
KUPNÍ SMLOUVA č. 67/2021-1241

i.
Smluvní strany

Kupní smlouva č. 67/2021-1241 strana 1 (celkem 4)

Are Light Solutions s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 334425
Sídlo: NaFolimance 2155/15, Vinohrady, 120 00 Praha 2
ICO: 09321527
DIČ: CZ09321527

Adresa pro doručování korespondence: dtto
(dále jen „prodávající44) na straně jedné,

v r a
Česká republika — Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
ICO: 60162694
°IC: CZ60162694

hjyaavk
Adresa pro doručování korespondence:
,, „ . , . Vojenský historický ústav Praha, U Památníku 2, 130 05 Praha 3 - Žižkov
(dále jen „kupující44) na straně druhé

uzavírají podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisu (dále jen OZ“), §10 odst. 5 zákona č. 122/2000 Sb„ o ochraně sbírek muzejní povahy a o

ok*** d+lch,zak°nu’ ve z11™' pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon“), § 31 zákona č.
č°^f/Ánoodraní ,eJI!fh“káZek ve znění Pozdějších předpisů, na základě nabídkového

stu c. 231/1,2/2021 ze dne 1. 11. 2021 a za podmínek níže stanovených tuto kupní smlouvu (dále

I.
Účel smlouvy

L., účelem smlouvy je obohacení sbírky muzejní povahy kupujícího vedené v centrální
evidenci sbírek ministerstva kultury pod e.č. HUA/002-05-09/171002 o další věci movité které
jsou ve výlučném vlastnictví prodávajícího, což prodávající prohlašuje a dokládá podpisem
mistopnsezneho prohlášení v nabídkovém listě č. 231/1,2/2021 apotvrzuje podpisem této smlouvy.



Kupní smlouva č. 67/2021-1241 strana 2 (celkem 4)

III.
Předmět smlouvy

1.
a)

Předmětem smlouvy je:
závazek prodávajícího dodat kupujícímu řádně a v touto smlouvou stanoveném termínu,

tuto níže uvedené věci movité:
1. US JUNGLE PACK - MASKOVANÝ, USA, batoh v maskovacím potisku „ duckhunter ", 40.
léta 20. století v ceně 18 000,- Kč , ,7Dr.T,n
2. BLŮZA ERDL M-R, USA, polní blůza americké armády s maskovacím potiskem EKUL, OU.
léta 20. století v ceně 3 800,- Kč ..... „v
3. JACKET, F1ELD M43, USA, polní bunda, 40. léta 20. století v cene 5 000,- Kc
4 Bl (jza M41 HBT KOREA, polní blůza americké námořní pěchoty, válka v Koreji

v ceně 2 200,- Kč
5. COAT UTILITY, CAMOUFLAGE PÍ 944, maskovací blůza americké námořní pěchoty
v potisku „ duckhunter “ v ceně 22 500,- Kč ,
6. TROUSERS, UTILITY, HBT CAMOUFLAGE PÍ944, maskovací kalhoty amencke namorm
pěchoty v potisku „ duckhunter “ v ceně 22 500,- Kč
7 ČEPICE HORSKÁ US WW11-2, čepice pro americkou horskou pěchotu v cene 900,- Kc
8. OPASEK BELT, CARTRIDGE DISMOUNTED Ml910, muniční opasek americké armády na 
nábojové pásky k pušce Springfleld 1903 v ceně 4 200,- Kč
9 OPASEK USMC WWII, popruhový opasek americké námořní pěchoty v cene 1 900,- Kc
10. USMC SUMKA KE KARABINĚ Ml SE ZÁSOBNÍKY, USA, 40. léta 20. století

v ceně 2 500,- Kč
11. POUZDRO 1911 - WARREN LEATHER GOODS CO., kožené pouzdro na pistoli COLT 
Ml 911 v ceně 5 800,- Kč
12. SUMKA MAS-36, Francie 50. léta 20. století v ceně 600,- Kč
13. VESTA M69, USA, 1970 v ceně 3 800,- Kč v
14. Oboustranná mapa Japonska na hedvábném šátku, M1:1000 000 v ceně 3 000,- Kc
15. Časopis Infantry: The Professional Magazinefor Infantrymen, No. 4, July - August 1961

v ceně 400,- Kč
16. AN/GSQ-154 ANTIINTRUSION SENSOR - zařízení detekující pohyb, válka ve Vietnamu

v ceně 12 500,- Kč
17. U.S. toaletní papír The Waldorf Scott Paper Co., Chester, PA, 2. sv. válka, 8x3,5x1,5 cm

v ceně 200,- Kč
(dále jen ,,věci“) a převést na něho vlastnické právo k věcem, 

b) závazek kupujícího za řádně a včas dodané věci zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní 
cenu.

2. Kupující bude věci využívat ke splnění jeho úkolů vyplývajících ze zákona zejména za 
účelem výzkumu, zpřístupnění pro studijní a vědecké účely, prezentace výsledků vědecké a 
odborné práce, veřejného předvádění vzhledu popř. funkce, publikační činnosti a zapůjčování 
k dočasnému vystavování a veřejnému předvádění vzhledu popřípadě funkce a pod. S tímto 
využitím věcí prodávající výslovně souhlasí.

IV.
Kupní cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na kupní ceně věcí specifikovaných v článku III odst. 1 písm. a) smlouvy, a to 
ve výši 5 109 800,- Kč včetně DPH (slovy: jednostodevěttisícosmset korun českých). Kupní cena 
je stanovena jako cena maximální a konečná. V kupní ceně jsou již zahrnuty veškeré náklady 
prodávajícího spojené s dodáním věcí do místa plnění.



Kupní smlouva č. 67/2021-1241 strana 3 (celkem 4)

2. Nej vyšší možná kupní cena věcí bez DPH činí 90 lál «n isz u nmr ^
19 056,20 Kč. VO 743,80 Kc, sazba DPH 21 % činí

3. Kupující uhradí prodávajícímu kupní cenu věcí neinozděii do 90 a 'x• . ,sssaxsfir* - -=»£?.sxzssz t
2«o Sí” P" ^ “■'«»>» způsobem

V.
Dodací podmínky

kupujícího na základě tTbídkovéhfuitat^ 1X2/2021^“ Praha 8’ Molákova 11 věci zástupci

protokol Př6dánl 3 Pf£VZetí VŠCÍ bUd£ S6pSán a P0depsán mezi smluvními stranami předávací

3. Vlastnické právo k věcem přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání věcí.

Věcí. Nebezpe“ šk0dy na vécech Pfecházi z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání

VI.
Prohlášení prodávajícího

231/1 kUPUjíCÍh0’ při p0dpisu Zídkového listu č.
^ 1 S vlastnostmi věd> a že tyto vlastnosti prodávající kupujícímu

’. Prodávající prohlašuje, že věci jsou v jeho výlučném vlastnictví věci nabvl řádnvm 
způsobem a jeho smluvní volnost není ničím omezena. Prodávající dále prohlašuje že věci nejsou 
zahzeny zadnymi pravý třetích osob, na věcech nevážnou žádné dluhy, břemena'ani jiné právní
zavady a ze jejich stav ani vlastnosti se do dne předám a převzetí nezmění Prodávající ručí 
kupujícímu za právní a faktický stav věcí. rroaavajici raci

231/1 a^O^Íze^neT^^nbf10^!^6111^ uvedených v nabídkovém listě č.
1/1,2/202! ze dne 1 11. 2021 nebo v odst. 1 nebo 2 tohoto článku vznikla kupuiícímu škoda ie

prodavajici povinen uhradit kupujícímu nejen tuto vzniklou škodu v plné výši, ale též veškeré další
ptSiSr ™“ * ■ *•—— sptóri„v»“h p,:ss

VII.
Zvláštní ujednání

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.

Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními2.
OZ.
3.

1.

Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy.

VIII.
Závěrečná ujednání

KunuiiW”‘°^af vyhotovena ve 3 stejnopisech o 4 stranách, z nichž každý má platnost originálu. 
Kupující obdrží 2 stejnopisy a prodávající 1 stejnopis



2 Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými, a podepsanými
písemnými dodatky číslovanými nepřerušovanou vzestupnou číselnou radou, ktere se, po po p
smluvních stran, stávají její nedílnou součástí.

Smluvní stranv prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavřeni

připojují pod ní své podpisy. ^ . . .,
4 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti jejím
zveřejněním^registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb„ o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv).

Kupní smlouva č. 67/2021-1241 strana 4 (celkem 4)

5. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu s ustanovením
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovaní tec o
smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), je ve výhradní pravomoci kupujícího.

V ........ dne: S.S.44. ^ V Praze dne: 1 0 -11-



PROTOKOL O PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ VĚCÍ MOVITÝCH

I.

SISl"P"' ”"°"71m »*» ” «->*•« protokol

i.

2

3.
4
3.

6.

7.

1. Zástupqe VHÚ převzal od f. Are Light Sollíions s.r.o. následující věci movité:

USJUNOLBPjíCX- ^SKOVANÝ, USA, batoh v maskovacím potisku
» duckhunter “, 40. léta 20. století
mt^TlíaloVoĎ P°lníblůza americké armády s maskovacím potiskem

JACKET, FIELD M43, USA, polní bunda, 40. léta 20. století
COATUTU'nFJJfJJjUŽ americké námořnípěchoty, válka v Koreji
vpotiskIJIIkhuTr P19H maSk°VaCÍ mZa nám°řn‘ Pěchoty

mOUSERS, UTILITY, HBT CAMOUFLAGE P1944, maskovací kalhoty americké
namormpěchoty vpotisku „ duckhunter “

o USWW1J-2 > čepice pro americkou horskoupěchotu
8. OPASEK BELT, CARTRIDGE DISMOUNTED Ml910, muniční opasek americké

armady na nábojové pásky kpušce Springfield 1903
9’ USMC WWIl popruhový opasek americké námořnípěchoty
11 Pmvnjnfj, W SEZÁSOBNÍ^, USA, 40. léta 20. století

M19U° ‘ WARRENLEATHER GOODSCO., koženépouzdro napistoli COLT

12. SUMKA MAS-36, Francie 50. léta 20. století
13. VESTA M69, USA, 1970
14. Oboustranná mapa Japonska na hedvábném šátku, M 1:1000 000
15. časopis Infantry: The Professional Magazíne for Infantrymen, No. 4, July - August

16' nemažu54 ANTI INTRUS1°N SENSOR - zaHzeni detekmcí pohyb, válka ve



17. U.S. toaletnípapír The Waldorf, Scott Paper Co., Chester, PA, 2. sv. válka, 8x3,5x1,5

za účelem jejich nabytí do sbírky muzejní povahy Vojenského historického ústew Praha
vedené v centrální evidenci sbírek ministerstva kultury pod e.c. HUA/002-05-09/171002

2 Výše zmíněné věci byly předány a převzaty ve stavu dle přiložené fotodokumentace.
III.

Závěrečná ujednání

1. Protokol je vyhotoven ve 3 výtiscích o 1 listě a 5 listech přílohy, z nichž každý má platnost

originálu. Přebírající obdrží 2 výtisky a prodávající 1 výtisk.

A /. 1 V Praze dne.. dl'..Ví



.m





MADÍ FOft THt U S- 4»/M 
•Y THt MAKtK OF







VOJENSKÝ HISTORICKÝ ÚSTAV 
PRAHA

, PROTOKOL Č. 77/2021
Z JEDNANÍ SBÍRKOVÉ KOMISE VHÚ A ROZHODNUTÍ ŘEDITELE VHÚ VE VĚCI NABYTÍ VĚCÍ 
MOVITÝCH DO SBÍRKY NEBO VYŘAZENÍ SBÍRKOVÝCH PŘEDMĚTŮ ZE SBÍRKOVÉ EVIDENCE

Sbírková komise VHÚ na svém jednání dne: 8.11. 2021

A. POSOUDILA NÁVRHY NA ÚPLATNÉ NABYTÍ NÍŽE UVEDENÝCH VĚCÍ MOVITÝCH DO 

SBÍRKY EVIDENČNÍ ČÍSLO HUA/002-05-09/171002, PODSBÍRKY VIII - STEJNOKROJE A 

VÝSTROJ, XIII - VARIA, XXI - ŽENIJNÍ MATERIÁL a XXII - TÝLOVÝ MATERIÁL Z 

HLEDISKA JEJICH VÝZNAMU PRO SBÍRKU VE SMYSLU STATUTU VHÚ, STRATEGIE 
SBÍRKOTVORNÉ ČINNOSTI VHÚ, ZDŮVODNĚNÍ NÁVRHU KURÁTOREM PODSBÍRKY A 

NABÍDKOVÉ CENY VĚCÍ:

1. US JUNGLE PACK - MASKOVANÝ, USA, batoh v maskovacím potisku „duckhunter“, 40. léta 
20. století

nabídková cena 18 000,- Kč

a) [x] doporučuje zakoupení předmětů pro sbírku za nabídkovou cenu

b) Q doporučuje zakoupení předmětu pro sbírku za cenu nižší, a to Kč,

Ol I nedoporučuje zakoupení předmětu pro sbírku

Důvod:

2. BLŮZA ERDL M-R, USA, polní blůza americké armády s maskovacím potiskem ERDL, 60. léta 

20. století

nabídková cena 3 800,- Kč

a) [X] doporučuje zakoupení předmětů pro sbírku za nabídkovou cenu

b) G doporučuje zakoupení předmětu pro sbírku za cenu nižší, a to ,- Kč,

On nedoporučuje zakoupení předmětu pro sbírku

Důvod:



3. JACKET, FIELD M43, USA, polní bunda, 40. léta 20. století 

nabídková cena 5 000,- Kč

a) G doporučuje zakoupení předmětů pro sbírku za nabídkovou cenu

b) D doporučuje zakoupení předmětu pro sbírku za cenu nižší, a to ,- Kč,

c) G nedoporučuje zakoupení předmětu pro sbírku

Důvod:

4. BLŮZA M41 HBT KOREA, polní blůza americké námořní pěchoty, válka v Koreji

nabídková cena 2 200,- Kč

a) G doporučuje zakoupení předmětů pro sbírku za nabídkovou cenu

b) 0 doporučuje zakoupení předmětu pro sbírku za cenu nižší, a to ,- Kč,

c) l I nedoporučuje zakoupení předmětu pro sbírku

Důvod:

5. CO AT UTILITY, CAMOUFLAGE PÍ 944, maskovací blůza americké námořní pěchoty v potisku 

„duckhunter“

nabídková cena 22 500,- Kč

a) G doporučuje zakoupení předmětů pro sbírku za nabídkovou cenu

b) G doporučuje zakoupení předmětu pro sbírku za cenu nižší, a to ,- Kč,

c) D nedoporučuje zakoupení předmětu pro sbírku

Důvod:

6. TROUSERS, UTILITY, HBT CAMOUFLAGE P1944, maskovací kalhoty americké námořní 

pěchoty v potisku „duckhunter“ 

nabídková cena 22 500,- Kč

a) fX] doporučuje zakoupení předmětů pro sbírku za nabídkovou cenu

b) l~l doporučuje zakoupení předmětu pro sbírku za cenu nižší, a to ,- Kč, 

on nedoporučuje zakoupení předmětu pro sbírku

Důvod:



7. ČEPICE HORSKÁ US WW II - 2 , čepice pro americkou horskou pěchotu 

nabídková cena 900,- Kč

a) doporučuje zakoupení předmětů pro sbírku za nabídkovou cenu

b) D doporučuje zakoupení předmětu pro sbírku za cenu nižší, a to Kč,

cj| I nedoporučuje zakoupení předmětu pro sbírku

Důvod:

8. OPASEK BELT, CARTRIDGE DISMOUNTED M1910, muniční opasek americké armády na 

nábojové pásky k pušce Springfíeld 1903

nabídková cena 4 200,- Kč

a) [3 doporučuje zakoupení předmětů pro sbírku za nabídkovou cenu

b) 0 doporučuje zakoupení předmětu pro sbírku za cenu nižší, a to ,- Kč,

c) | I nedoporučuje zakoupení předmětu pro sbírku

Důvod:

9. OPASEK USMC WWII, popruhový opasek americké námořní pěchoty 

nabídková cena 1 900,- Kč

a) [X] doporučuje zakoupení předmětů pro sbírku za nabídkovou cenu

b) [ | doporučuje zakoupení předmětu pro sbírku za cenu nižší, a to ,- Kč,

c) D nedoporučuje zakoupení předmětu pro sbírku

Důvod:

10. USMC SUMKA KE KARABINĚ Ml SE ZÁSOBNÍKY, USA, 40. léta 20. století 

nabídková cena 2 500,- Kč

a) [x] doporučuje zakoupení předmětů pro sbírku za nabídkovou cenu

b) l I doporučuje zakoupení předmětu pro sbírku za cenu nižší, a to ,- Kč,

OH nedoporučuje zakoupení předmětu pro sbírku

Důvod:



11. POUZDRO 1911 - WARREN LEATHER GOODS CO., kožené pouzdro na pistoli COLT M1911

nabídková cena 5 800,- Kč

a) [X] doporučuje zakoupení předmětů pro sbírku za nabídkovou cenu

b) D doporučuje zakoupení předmětu pro sbírku za cenu nižší, a to Kč,

c) Q nedoporučuje zakoupení předmětu pro sbírku

Důvod:

12. SUMKA MAS-36, Francie 50. léta 20. století 

nabídková cena 600,- Kč

doporučuje zakoupení předmětů pro sbírku za nabídkovou cenu 

bil I doporučuje zakoupení předmětu pro sbírku za cenu nižší, a to ,- Kč,

c)l I nedoporučuje zakoupení předmětu pro sbírku 

Důvod:

13. VESTA M69, USA, 1970 

nabídková cena 3 800,- Kč

a)|^l doporučuje zakoupení předmětů pro sbírku za nabídkovou cenu 

b~)l I doporučuje zakoupení předmětu pro sbírku za cenu nižší, a to ,- Kč, 

c~)l I nedoporučuje zakoupení předmětu pro sbírku 

Důvod:

14. Oboustranná mapa Japonska na hedvábném šátku, M 1:1000 000

nabídková cena 3 000,- Kč

a) !3 doporučuje zakoupení předmětů pro sbírku za nabídkovou cenu

b) D doporučuje zakoupení předmětu pro sbírku za cenu nižší, a to ,- Kč,

c) | I nedoporučuje zakoupení předmětu pro sbírku

Důvod:



15. Časopis Infantry: The Professional Magazíne for Infantrymen, No. 4, July - August 1961

nabídková cena 400,- Kč

a)[X] doporučuje zakoupení předmětů pro sbírku za nabídkovou cenu

b~)l~~l doporučuje zakoupení předmětu pro sbírku za cenu nižší, a to Kč,

cO nedoporučuje zakoupení předmětu pro sbírku

Důvod:

16. AN/GSQ-154 ANTIINTRUSION SENSOR - zařízení detekující pohyb, válka ve Vietnamu

nabídková cena 12 500,- Kč

a) [XI doporučuje zakoupení předmětů pro sbírku za nabídkovou cenu

b) l 1 doporučuje zakoupení předmětu pro sbírku za cenu nižší, a to ,- Kč,

c) D nedoporučuje zakoupení předmětu pro sbírku

Důvod:

17. U.S toaletní papír The Waldorf, Scott Paper Co., Chester, PA, 2. sv. válka, 8x3,5x1,5 cm

nabídková cena 200,- Kč

a)1^ doporučuje zakoupení předmětů pro sbírku za nabídkovou cenu

b)Q doporučuje zakoupení předmětu pro sbírku za cenu nižší, a to ,- Kč,

c)□ nedoporučuje zakoupení předmětu pro sbírku

Důvod:



E. ROZHODNUTÍ ŘEDITELE VHÚ O ÚPLATNÉM NABYTÍ VĚCÍ MOVITÝCH PRO SBÍRKU
NEBO O VYŘAZENÍ SBÍRKOVÝCH PŘEDMĚTŮ ZE SBÍRKOVÉ EVIDENCE

1. Po posouzení návrhu kurátora podsbírky na úplatné nabytí věcí movitých pro sbírku, který je
přílohou tohoto protokolu, a seznámení se s výše uvedeným vyjádřením Sbírkové komise VHÚ:

a) schvaluji nabytí věcí movitých pro sbírku, uvedených v protokolu pod pořadovými číslem 1, 2, 3,

4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 ve smyslu doporučení Sbírkové komise VHÚ, po

provedení změny v CES,

b) schvaluji nabytí věcí movitých pro sbírku, uvedených v protokolu pod pořadovými čísly ,

nedoporučené Sbírkovou komisí VHÚ, po provedení změny v CES (zdůvodnění je uvedeno

v příloze),

c) schvaluji nabytí věcí movitých pro sbírku, uvedených v protokolu pod pořadovými čísly , u

nichž Sbírková komise VHÚ doporučila snížení kupní ceny, za původní nabídkovou cenu, po

provedení změny v CES (zdůvodnění je uvedeno v příloze),

d) neschvaluji nabytí věcí movitých pro sbírku, uvedených v protokolu pod/pořadovymi čísly

(zdůvodnění je uvedeno v příloze).

Datum: 8.11.2021

Přílohy:

1. Nabídkový list číslo: 231 /1,2/2021
2. Návrhy kurátora podsbírky na úplatné nabytí věci
3. Kupní smlouva č.: 67/2021
4. Zapsáno v knize přírůstků pod číslem: 2828 - 2843/2021



NABÍDKOVÝ LIST KOUPĚ 
MOVITÝCH VĚCÍ

č. ze dne
Česká republika - Ministerstvo obrany Vojenský historický ústav Praha
Tychonova 1 
Praha 6 
160 00

Přílohy:............./................

HSS—*wasss ^sstsssassí

U Památníku 2
130 05 Praha 3 - Žižkov 
Tel.: 973 20 49 03

2 BLŮZA ERDL M-R 3800
3 JACKET, FIELD M43 5000
4 BLŮZA M41 HBT KOREA 2200
5 COAT UTILITY, CAMOUFLAGE P1944 22500

‘ 6 TROUSERS, UTILITY, HBT CAMOUFLAGE P1944 22500 |
7 ČEPICE HORSKÁ US WW II - 2 900
8 AN/GSQ-154 ANTI INTRUSION SENSOR 12500 í

9 US TOALETNÍ PAPÍR WW II 200
10 OPASEK BELT, CARTRIDGE DISMOUNTED M1910 4200
11 OPASEK USMC WWII 1900 j

12 USMC SUMKA KE KARABINĚ M1 SE ZÁSOBNÍKY 2500
13 POUZDRO 1911 - WARREN LEATHER GOODS CO. 5800
14 SUMKA MAS-36 600
15 US MAPA NA TEXTILU N. JAPAN - S. JAPAN (na textilu) 3000 j

Cena celkem:
Nedostačuj í-li řádky tabulky, připojí se příloha označená číslem nabídkového listu.

Ja, mze podepsaný vlastník shora uvedených movitých věcí, místopřísežně prohlašuji, že věci, které 
nabízím ČR MO - VHU Praha ke koupi jsou v mém výlučném vlastnictví. Dále prohlašuji, že věci nabízené 

ke koupi nejsou zatíženy zástavním právem, věcným břemenem ani zadržovacím právem a jejich fyzický



stav odpovídá jejich stáří a době a účelu užívání. Jsem si vědom občanskoprávních a trestněprávních

následků nepravdivosti výše uvedených prohlášení. Po projednání nabídky koupě ve sbírkové kom.si VHU

bude za účelem převodu vlastnického práva k nabízeným movitým věcem uzavřena mezi CR MO - VHU

Praha a převádějícím příslušná kupní smlouva ve smyslu příslušných obecně závazných pravmch

předpisů.

Převádějící:

Jméno a příjmení/název: Are Light Solutions s.r.o.,rodné č./IČO: 09321527

pod číslem:

V Praze dne



NABÍDKOVÝ LIST KOUPĚ 
MOVITÝCH VĚCÍ

č. ze dne
Ministerstvo obrany Vojenský historický ústav Praha

U Památníku 2
. 130 05 Praha 3 - Žižkov

Tel.: 973 20 49 03

Přílohy:............./..............

Níže uvedený převádějící nabízí ČR MO - VHÚ Praha za účelem obohacení sbírky muzejní povahy Vojenského 
historického ústavu Praha vedené v centrální evidenci sbírek ministerstva kultury pod e. č. HUA/002-05-09/171005 
ke koupi níže specifikované movité věci:

Česká republika -
Tychonova 1 
Praha 6 
160 00

POŘADOVÉ 
ČÍSLO VĚCI VĚC A JEJÍ POPIS

POŽADOVANÁ 
CENA VĚCI V KČ

V PŘÍPADĚ KOUPĚ
1 VESTA M69 VEL. S 3800

2 Časopis Infantry 400

3

4

5

i 6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Cena celkem: 4200
Nedostačují-li řádky tabulky, připojí se příloha označená číslem nabídkového listu.

Já, níže podepsaný vlastník shora uvedených movitých věcí, místopřísežně prohlašuji, že věci, které 

nabízím ČR MO - VHU Praha ke koupi jsou vlném výlučném vlastnictví. Dále prohlašuji, že věci nabízené 

ke koupi nejsou zatíženy zástavním právem, věcným břemenem ani zadržovacím právem a jejich fyzický



r

stav odpovídá jejich stáří a době a účelu užívání. Jsem si vědom občanskoprávních a trestněprávních

následků nepravdivosti výše uvedených prohlášení. Po projednání nabídky koupě ve sbírkové komisi VHÚ

bude za účelem převodu vlastnického práva k nabízeným movitým věcem uzavřena mezi ČR MO - VHÚ

Praha a převádějícím příslušná kupní smlouva ve smyslu příslušných obecně závazných právních

předpisů.

Převádějící;

Jméno a příjmení/název: Are Light Solutions s.r.o.,rodné č./IČO: 09321527



VOJENSKÝ HISTORICKÝ ÚSTAV
PRAHA

MvRrraATOlWjmBÍRK^ ----------

DO SB.RKV EVIDENČNÍ ČÍSLO 71002, DQ poosBÍRKY Víí,
Z-b DNE

------ --------------------- ----------------- NL 231/2021

1. Název a stručný popis věci

v US ÍUNGLE PACK - MASKOVANÝ, USA, 40. léta 
rovněž i fr^couzskou cizineckou^e^^vamerÍck°U armádou a nám°mí pěchotou v Tichomoří,

P 2) BLGZA ERDL M-R, USA, 60. léta
Vietnamu. Střih je totožný,'^^0^0^ TCUarop^l’ comblTunifo M *1 ** amer'ck°U armádou ve 

výraznou inspirací při zavádění vzoru 95 do české armády b f } Maskovací potisk ERDL se stal

p . 3)k J*CKET: FIELD M43, USA, 40. léta
amádní^^oj^,To^íře^ál^mezícivilní1 obyvatelstvo.^obiý^^v1111 ^ ^ 2 nejikoničtěJ“ součástek

p . 4> BLŮZA M41 HBT KOREA, USA, 40. léta

během války v Koreji. stejnokroje se používaly i
v Koreji 1 s překladem příjmení do korejštiny. ě bMC (t EGA) nad ni Jmenovka vyrobená

? C(?ATUTILITY’CAMOUFLAGEP1944,USA,40 léta
lehct°v;blédléTarVvyPOt,SkU ”dUCkhUnter“ P°UŽ,Va"á "°u —ií péchotou v Tichomoří, perfektní stav.

,6) ™OLISF.RS, UTILITY, HHT CAMOUFLAGE P1944 USA 40 léta
oty v potisku „duckhunter" používané americkou námořní pěchotou v Tichomoří, perfektní stav

7) ČEPICE HORSKÁ, USA, 40. léta
Cep.ce pro americkou horskou pěchotu z let II. světové války, vlněná podšívka, perfektní stav

9) OPASEK USMC, USA, 40. léta
Popruhový opasek americké námořní pěchoty používaný v Tichomoří, perfektní stav,

10) USMC SUMKA KE KARABINĚ Ml SE ZÁSOBNÍKY, USA 40 léta
petL" " “ PěCh°ty P0UŽÍ™á *TÍ“’ zásobníky do pušky MI Carbine,

11) POUZDRO 1911, USA, 60. léta
Kožené pouzdro na pistoli COLT M1911, výrobce WARREN LEATHER GOODS CO, perfektní stav

12) SUMKA MAS-36, Francie, 50. léta
Francouzská armádní sumka na munici k MAS-36, používaná v Indočíně, perfektní stav,

13) VESTA M69, USA, 60. léta



,, válkv Je ve vynikajícím stavu, obsahuje i kompletní
Protistřepinová vesta americké armády z ^ie nams
manuál na použití. Velikost S. rok vyroby 1970

, - —- -** “* *

”Pf A?c Ligh. Solution s.r.o., Na Fo.imance 2155/12, Praha 120 00

3. Zdůvodnění nůvrhn z hlediska strategie sbírkotvorné ěinnosti, zejména soh.edetn na zhodnocen,

sbírky
í)TŠ00 -“OO,- Kč 3) 5000,- Kč 4) 2200,- Kč 5) 22500,- Kč 6) 22500,- Kč 7) 900,- Kč 8) 4200,- Kč

9) 1900,- KU0) 2500,- Kč, 11) 5800,- Kč, 12) 600,- Kč, 13) 3800,- Cena celkem 93 700,- Ke

Úplatné nabytí
5 Vyjádření k ceně z hlediska cen obvyklých na domácím, případně zahraničním trhu:
řiabLa předmětů většinově z výstroje americké armády a americké námořní pěchoty temafcky pokryv

období od 1 světové války do války ve Vietnamu. VeSkeré předměty by v případě nákupu byly použity
lllé .požil, Armádního muzea na .žkovč Cřígurína amerického PČSáka z , světov va ^y

vojáka námořní pěchoty vTichomoří, cizineckého legionáře vlndočíně, amerického v ak « *

Vietnamu). Nabízené předměty v sou.adu s akvizičním plánem sb.rky vhodně d°P“

Stejnokroje a výstroj. Ceny za jednotlivé předměty odpovídají běžným tržním cenám a doporučuj,

soubor za nabízenou cenu zakoupit.

dne 23. listopadu 1979 č. 15/1980 Sb.

Navrhuji výše uvedené věci movité zařadit do podsbírky.

Datum: 4.11.2021



VOJENSKÝ HISTORICKÝ ÚSTAV
PRAHA

NÁVRH KURÁTORA PODSBIRKY NA NABYTÍ VĚCI MOVITÉ------------

DO SBÍRKY EVIDENČNÍ ČÍSLO HUA/002-05-09/17I002, DO PODSBÍRKY VARIA

ZE DNE I. 11.2021 NL231/2021

1. název a stručný popis věci

1) Oboustranná mapa Japonska na hedvábném šátku, M 1:1000000
2) Časopis Infantry : The Professional Magazíne for Infantrymen, no. 4, July - August 1961

2. jméno a adresa nebo název a sídlo fyzieké nebo právnieké osoby, která věc nabízí (dále „převodce”)

Are Light Solution s.r.o., Na Folimance 2155/12, Praha 120 00

3. cena, kterou převodce za věc požaduje (v případě úplatného nabytí)

3400,-

4- fbdí“ní náVrhU 2 hlediska Strat^ shírkotvorné ěinnosti, zejména s ohledem „a zhodnocení

Oboustranná mapa Japonska na hedvábném šátku patřila do výbavy letců účastnících se bojových letů nad

Japonskem v roce 1945, mapa je oboustranná, jedna strana je označena jako Souh Japan, druhá jako North

Japan. S ohledem na vitrínu věnovanou atomovým náletům na Japonsko, která je v plánu do stálé expozice,

představuje mapa expozičně velmi dobře využitelný přírůstek do sbírky a doporučuji ji k zakoupeni.

Časopis Infantry : The Professional Magazíne for Infantrymen z roku 1961 obsahuje článek Capt. O. Preston

Chaneyho The Czechoslomk Army, jedná se tak o zajímavé Bohemikum. Titul časopisu je v knihovně VHÚ

systematicky vedený až od roku 1975 a nabízené číslo tak představuje badatelsky i expozičně zajímavé

rozšíření sbírky.

5. Vyjádření k ceně:

Nabízenéý materiál je na českém trhu nesehnatelný, různá čísla časopisu Infantry z 60. let se na americkém

trhu nabízejí za částku kolem 450 Kč + pošta. Různé varianty hedvábných map z pacifického bojiště se na

americkém trhu nabízí podle stavu, lokality a datace zhruba v částce od 1000 do 7000,- + pošta, přičemž

mapy samotných japonských ostrovů z konce války patří ktěm dražším. Nabízená cena je přiměřená a

odpovídá nižší tržní ceně.

6. Součásti Nabídkového listu je prohlášení převodce o způsobu nabytí nabízené věci, protože se jedná o
kulturní statek pocházející z členského státu Úmluvy o opatřeních k zákazu a zamezení nedovoleného
dovozu vývozu a převodu vlastnictví kulturních statků ve smyslu vyhlášky ministra zahraničních věcí
ze dne 23. listopadu 1979 č. 15/1980 Sb.

Jako celek navrhuji výše uvedené věci movité zařadit do podsbírky.

Datum: 5.11.2021



VOJENSKÝ HISTORICKÝ ÚSTAV
PRAHA

naýrh kiJrAtó^To^rFyI^nabY-rt VĚCI MOVITÍ:---------

DO SBÍRKY EVIDENČNÍ ČÍSLO HUA/002-05-09/171002, DO PODSBÍRKY

Ženijní materiál
ZE DNE
------ ------- ---------------- --NL 231/1/2021

1. název a stručný popis věci

Zařízení detekující pohyb AN/GSQ-154

2. jméno a adresa nebo název a sídio fyzické nebo právnické „soby, která věc nabizi (dále „převodce")

Are Light Solution s.r.o., Na Folimance 2155/12, Praha 120 00

3. cena, kterou převodee za věc požaduje (v případě úplatného nabyto 

12.500 Kč

4. Zdůvodnění návrhu zb.ediska strategie sbírkotvorné činnosti, zejména s ob.edem na zhodnocení

Nabízený předmět je zařízení detekující pohyb na bázi seismického senzoru. Jde o americké zařízení 

vyvmn é po druhé světové váice a široce používané během váíky ve Vietnamu. Zařízen, je schopné na 
základě otřesu země snímané geofonem vyhodnotit pohyb vozidei nebo tanků a vysía, varovný signál 

Toto zař,zen, se používalo především k ochraně vojenských základen. Součást, je návod v angiickém

jazyce a vietnamštin, Bohužel tyto návody jsou ve značném stádiu poškození. Funkčnost zařízení 

není garantovana, nicméně jde o skladový nepoužitý stav.
Zařízení je uloženo v sumce z roku ,945 s popruhem z roku ,944. V sadě je i speciální vyztužený 
nosný popruh. J

Ve sbírce VHÚ Praha se podobné zařízen, nenachází. Ani z východního, ani ze západního bloku 

aroven se ve sb.rce nenachází moc předmětů z vietnamské války. Tím je předmět pro sbírku VHÚ
pr,nosný. Nabízený předmět doporučuji z důvodu dopiněn, podsbírky ženijní materiá, a „ásíedně 

jeho expozičního využiti v nové expozici AMŽ zakoupit.

5. Vyjádření k ceně z hiediska cen obvyklých „a domácím, případně zahraničním trhu (v případě 
úplatného nabytí) F

Hodnota podobných předmětů se pohybuje v závis.osti na stavu předmětu v rozmezí 10.000 až 20 000 

č. Vzhledem ke skutečnosti, že nabízený předmět je v souladu s naplňováním koncepce sbírkotvorné

cnnost, VHU, je ve velmi Zachovalém stavu a je expozičně využitelný v nové expozici AMŽ, navrhuji 
jej zakoupit za nabízenou cenu 12.500 Kč.

1



6. Součástí Nabídkového listu je prohliíenl přerodce o ™íSkiizu'a zamezenín«lovoleného

"h S*a,kŮ " SmyS,“ Vyh,45ky mÍnÍS‘ra ZahranÍČníCh VÍCÍ

ze dne 23. listopadu 1979 č. 15/1980 Sb.

Navrhuji / nenu*1

Datum: 5. 11. 2021

tt4«iji-výše uvedené věci movité zařadit do podsbirky.

2



VOJENSKÝ HISTORICKÝ ÚSTAV
PRAHA

NÁVRH kurátora podsbířky na úplatné nabyti věci movité do-

PODSBÍRKY TÝLOVÝ MATERIÁL

ze dne 4. 11. 2021
NL 231/2020

1. název a stručný popis věci -------

toaJetm' p^ír The Waldorf, Scott Paper Co., Chester, PA. 2. sv. válka. Rozměry 8 x 3 5 x 1 5 em
Toaletní papír prelepeny papírovou páskou s modrým firemním tiskem výrobce. ’ ’

2- neb0 náZCV a S,dl° ^iCké Panické osoby, která včc ke koupi „abizí (dále

Are Light Solution s.r.o., Na Folimance 2155/12, Praha 120 0'0

3. cena, kterou prodávající za věc požaduje

2 00,- Kč

4. Zdůvodnění návrhu z hlediska strategie sbírkotvorné činností

Jde o součást každodenní výbavy vojáka. Tento toaletní papír byl součástí tzv. K ratio (K denní dávka! nro
příslušníky armády USA která se poprvé objevila v roce 1942. Toaletní papír z období2. sXé války se

plánu VHU.na 1 t0aletníh° Papím ZVyŠUjC VyP°VÍdaJ'ící hodnotu sbírky a odpovídá akvizičnímu

5. Vyjádření k ceně z hlediska cen obvyklých na domácím, případně zahraničním trhu

Cena je v místě a čase obvyklá.

6. Součástí Nabídkového listu je prohlášení převodce o způsobu nabytí nabízené véci, protože se
nedovoleného"d"' Statek z «—“o *«u úmluvy o opatřeních k zákazu a Mizení
nedovoleného dovozu, vývozu a převodu vlastnictví kulturních statků ve smyslu vyhlášky ministra
zahraničních věci ze dne 23. listopadu 1979 č. 15/1980 Sb. * y y

Navrhuji výše uvedenou věc movitou zařadit do podsbířky.

Datum: 4. 11. 2021



VOJENSKÝ HISTORICKÝ ÚSTAV
PRAHA

NÁVRH KURÁTORA PODSBÍRKY NA ÚPLATNÉ NABYTÍ VĚCI MOVITÉ DO

PODSBÍRKY TÝLOVÝ MATERIÁL

ze dne 4. 11.2021 NL 231/2020

1. název a stručný popis věci

U.S. toaletní papír The Waldorf, Scott Paper Co., Chester, PA. 2. sv. válka. Rozměry: 8 x 3,5 x 1,5 cm.
Toaletní papír přelepený papírovou páskou s modrým firemním tiskem výrobce.

2. jméno a adresa nebo název a sídlo fyzické nebo právnické osoby, která věc ke koupi nabízí (dále
„prodávající")

Are Light Solution s.r.o., Na Folimance 2155/12, Praha 120 0'0

3. cena, kterou prodávající za věc požaduje

2 00,- Kč

4. Zdůvodnění návrhu z hlediska strategie sbírkotvorné činností

Jde o součást každodenní výbavy vojáka. Tento toaletní papír byl součástí tzv. K ratio (K denní dávka) pro
příslušníky armády USA, která se poprvé objevila v roce 1942. Toaletní papír z období 2. světové války se
ve sbírce nenachází. Získání toaletního papíru zvyšuje vypovídající hodnotu sbírky a odpovídá akvizičnímu
plánu VHU.

5. Vyjádření k ceně z hlediska cen obvyklých na domácím, případně zahraničním trhu

Cenaje v místě a čase obvyklá.

6. Součástí Nabídkového listu je prohlášení převodce o způsobu nabytí nabízené věci, protože se
jedná o kulturní statek pocházející z členského státu Úmluvy o opatřeních k zákazu a zamezení
nedovoleného dovozu, vývozu a převodu vlastnictví kulturních statků ve smyslu vyhlášky ministra
zahraničních věcí ze dne 23. listopadu 1979 č. 15/1980 Sb.

Navrhuji výše uvedenou věc movitou zařadit do podsbírky.

Datum: 4. 11. 2021


